
50/к. 5 51/к. 5

41/к. 5 312/к. 1

41/к. 5 113/к. 1

113/к. 1

45/к. 5

45/к. 5

5/к. 5

РАСПИСАНИЕ

Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского

учебных занятий на 2025-2026 учебный год

институт истории и права

Дата Часы

Б-ПИиЯ-51

Б-ПИиЯ-51/1 Б-ПИиЯ-51/2

44.03.05 «Педагогическое образование (с двумя профилями 

подготовки)»

40.05.04 «Судебная и прокурорская 

деятельность »
38.05.02 «Таможенное дело»

Лексический практикум по 

межкультурному общению

Лб

Ткачева Ю.С.

12:20 - 

13:55
Источниковедение истории России

Инд

Иванов В.А.

1
5
.1

2
, 
п

н

10:25 - 

12:00

Лексический практикум по 

межкультурному общению

Лб

Филатова Е.А.

15:55 - 

17:30

19:25 - 

21:00

Судебная риторика

Лек

Хачикян Е.И.

17:40 - 

19:15

Особенности судопроизводства в 

проверочных инстанциях в арбитражном 

процессе

Пр

Серокурова У.В.

Региональные аспекты таможенно-логистической 

деятельности

Пр

Мигел А.А.

14:10 - 

15:45

Историография Древнего мира и средних веков

Инд

Тарасова Л.В.

Судебная статистика

Пр

Бирюкова М.А.

1
6
.1

2
, 
в

т

10:25 - 

12:00

Планирование и прогнозирование в таможенном деле

Пр

Ахмедзянов Р.Р.

Особенности судопроизводства в 

проверочных инстанциях в арбитражном 

процессе

Пр

Серокурова У.В.

С-СПД-51 С-ТмД-51



211/к. 1

50/к. 5 51/к. 5 211/к. 1 5/к. 5

41/к. 5 6/к. 5

41/к. 5

39/к. 5

41/к. 5

41/к. 5

6/к. 5

45/к. 5

45/к. 5

5/к. 5

1
6
.1

2
, 
в

т

14:10 - 

15:45

Практический курс 

иностранного языка

Лб

Филатова Е.А.

Практический курс 

иностранного языка

Лб

Ощепкова Н.А.

17:40 - 

19:15

12:20 - 

13:55

Особенности квалификации преступлений 

против правосудия

Пр

Ильяш А.В.

Таможенно-складские логистические комплексы

Пр

Алексеева Е.В.

15:55 - 

17:30

История культуры России

Лек

Дедиу Е.И.

Контроль достоверности заявленного кода товара

Пр

Непарко М.В.

Судоустройство в Российской Федерации

Пр

Васильева Т.В.

14:10 - 

15:45
Логистическое администрирование

Инд

Непарко М.В.

17:40 - 

19:15

Особенности производства по отдельным 

категориям уголовных дел

Пр

Илларионов А.В.

История культуры России

Пр

Дедиу Е.И.

08:30 - 

10:05

Историография Древнего мира и средних веков

Пр

Тарасова Л.В.

10:25 - 

12:00

Новая и новейшая история стран Европы и Америки

Лек

Мязин Н.А.

12:20 - 

13:55

История культуры России

Инд

Дедиу Е.И.

19:25 - 

21:00

Особенности судопроизводства в 

проверочных инстанциях в арбитражном 

процессе

Пр

Серокурова У.В.

1
8
.1

2
, 
ч

т

17:40 - 

19:15

Авторское и патентное право

Лек

Красина Е.Н.

1
7
.1

2
, 
с
р



5/к. 5

50/к. 5 51/к. 5

39/к. 5

113/к. 1

705/к. 1

904/к. 1

46/к. 5

5/к. 5

50/к. 5 51/к. 5

41/к. 5

41/к. 5 905/к. 1

1
8
.1

2
, 
ч

т

19:25 - 

21:00

Особенности гражданского 

судопроизводства в проверочных 

инстанциях

Пр

Менькова О.И.

1
9
.1

2
, 
п

т

10:25 - 

12:00

Практический курс 

иностранного языка

Лб

Филатова Е.А.

14:10 - 

15:45

Новая и новейшая история стран Европы и Америки

Пр

Мязин Н.А.

15:55 - 

17:30
Пр

Соколов  Н.В.

17:40 - 

19:15

Особенности уголовного 

судопроизводства в проверочных 

инстанциях

Пр

Козлов Г.Л.

Практический курс 

иностранного языка

Лб

Ощепкова Н.А.

12:20 - 

13:55
Источниковедение истории России

Пр

Иванов В.А.

2
0
.1

2
, 
с
б

08:30 - 

10:05

Предпринимательское право

Пр

Красина Е.Н.

10:25 - 

12:00

Особенности административного 

судопроизводства в проверочных 

инстанциях

Пр

Евстигнеев М.Г.

2
2
.1

2
, 
п

н

10:25 - 

12:00

Лексический практикум по 

межкультурному общению

Лб

Филатова Е.А.

14:10 - 

15:45
Историография Древнего мира и средних веков

Лек

Тарасова Л.В.

Судоустройство в Российской Федерации

Лек

Васильева Т.В.

Лексический практикум по 

межкультурному общению

Лб

Ткачева Ю.С.

12:20 - 

13:55

Источниковедение истории России

Лек

Иванов В.А.

Информационная безопасность в системе 

судопроизводства



113/к. 1

113/к. 1

45/к. 5

2
2
.1

2
, 
п

н

17:40 - 

19:15

Авторское и патентное право

Пр

Красина Е.Н.

19:25 - 

21:00

Особенности судопроизводства в 

проверочных инстанциях в арбитражном 

процессе

Пр

Серокурова У.В.

15:55 - 

17:30

Судебная риторика

Пр

Хачикян Е.И.


