

Калужский государственный университет им. К.Э. Циолковского

**РАСПИСАНИЕ
учебных занятий на 2025-2026 учебный год
институт истории и права**

Дата	Часы	Б-ПИиЯ-51		С-СПД-51	С-ТмД-51
		Б-ПИиЯ-51/1	Б-ПИиЯ-51/2		
		44.03.05 «Педагогическое образование (с двумя профилами подготовки)»		40.05.04 «Судебная и прокурорская деятельность»	38.05.02 «Таможенное дело»
15.12. пн	10:25 - 12:00	Лексический практикум по межкультурному общению Лб Филатова Е.А.	Лексический практикум по межкультурному общению Лб Ткачева Ю.С.	50/к. 5	51/к. 5
	12:20 - 13:55	Источниковедение истории России Инд Иванов В.А.		41/к. 5	Региональные аспекты таможенно-логистической деятельности Пр Мигел А.А. 312/к. 1
	14:10 - 15:45	Историография Древнего мира и средних веков Инд Тарасова Л.В.		41/к. 5	Судебная статистика Пр Бирюкова М.А. 113/к. 1
	15:55 - 17:30			Судебная риторика Лек Хачикян Е.И.	113/к. 1
	17:40 - 19:15			Особенности судопроизводства в проверочных инстанциях в арбитражном процессе Пр Серокурова У.В.	45/к. 5
	19:25 - 21:00			Особенности судопроизводства в проверочных инстанциях в арбитражном процессе Пр Серокурова У.В.	45/к. 5
	10:25 - 12:00			Планирование и прогнозирование в таможенном деле Пр Ахмедзянов Р.Р. 5/к. 5	

	12:20 - 13:55			Особенности квалификации преступлений против правосудия Пр Ильяш А.В.	
16.12. вт	14:10 - 15:45	Практический курс иностранного языка Лб Филатова Е.А.	Практический курс иностранного языка Лб Ощепкова Н.А.	Судоустройство в Российской Федерации Пр Васильева Т.В.	Таможенно-складские логистические комплексы Пр Алексеева Е.В.
	15:55 - 17:30	История культуры России Лек Дедиу Е.И.		211/к. 1	5/к. 5
	17:40 - 19:15	История культуры России Пр Дедиу Е.И.		41/к. 5	6/к. 5
	08:30 - 10:05	Историография Древнего мира и средних веков Пр Тарасова Л.В.		39/к. 5	
17.12.ср	10:25 - 12:00	Новая и новейшая история стран Европы и Америки Лек Мязин Н.А.		41/к. 5	
	12:20 - 13:55	История культуры России Инд Дедиу Е.И.		41/к. 5	
	14:10 - 15:45				Логистическое администрирование Инд Непарко М.В.
	17:40 - 19:15			Особенности производства по отдельным категориям уголовных дел Пр Илларионов А.В.	6/к. 5
	19:25 - 21:00			Особенности судопроизводства в проверочных инстанциях в арбитражном процессе Пр Серокурова У.В.	45/к. 5
	17:40 - 19:15			Авторское и патентное право Лек Красина Е.Н.	5/к. 5

18.12., в	19:25 - 21:00		Особенности гражданского судопроизводства в проверочных инстанциях Пр Менькова О.И.	5/к. 5	
19.12. пт	10:25 - 12:00	Практический курс иностранного языка Лб Филатова Е.А.	Практический курс иностранного языка Лб Ощепкова Н.А.	50/к. 5 51/к. 5	
	12:20 - 13:55	Источниковедение истории России Пр Иванов В.А.		39/к. 5	
	14:10 - 15:45	Новая и новейшая история стран Европы и Америки Пр Мязин Н.А.		113/к. 1	
	15:55 - 17:30			Информационная безопасность в системе судопроизводства Пр Соколов Н.В.	705/к. 1
	17:40 - 19:15			Особенности уголовного судопроизводства в проверочных инстанциях Пр Козлов Г.Л.	904/к. 1
20.12. сб	08:30 - 10:05			Предпринимательское право Пр Красина Е.Н.	46/к. 5
	10:25 - 12:00			Особенности административного судопроизводства в проверочных инстанциях Пр Евстигнеев М.Г.	5/к. 5
, пн	10:25 - 12:00	Лексический практикум по межкультурному общению Лб Филатова Е.А.	Лексический практикум по межкультурному общению Лб Ткачева Ю.С.	50/к. 5 51/к. 5	
	12:20 - 13:55	Источниковедение истории России Лек Иванов В.А.		41/к. 5	
	14:10 - 15:45	Историография Древнего мира и средних веков Лек Тарасова Л.В.		Судоустройство в Российской Федерации Лек Васильева Т.В.	905/к. 1

22.12

15:55 - 17:30		Судебная риторика Пр Хачикян Е.И.	113/к. 1
17:40 - 19:15		Авторское и патентное право Пр Красина Е.Н.	113/к. 1
19:25 - 21:00		Особенности судопроизводства в проверочных инстанциях в арбитражном процессе Пр Серокурова У.В.	45/к. 5